
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
10:00

A  Solingen Volleys S

I II III IV V VI Punkte

9 5 56 1 8 11

916 22

7:22 4:18

7:23
0
8

1
9

3 4 6 7 Auszeit

0:5
4:15

Ende
10:15

B  FT Freiburg R

I II III IV V VI Punkte

55 46 63 47 66 43

2544 56 53 45

17:4 23:8 18:4 16:4

╳
23

8
24

10
25

12 21 22
Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
10:18

B  FT Freiburg S

I II III IV V VI Punkte

44 46 63 47 66 43

2555

12:10

1
12
25

4
13

7
17

8
19

10
20

11
24

Auszeit

12:12
12:14

Ende
10:44

A  Solingen Volleys R

I II III IV V VI Punkte

9 5 56 1 8 22

27

╳
10
25

2
14
27

4
16

6
17

7
19

8
23

Auszeit

16:17
23:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
10:47

B  FT Freiburg S

I II III IV V VI Punkte

44 46 63 55 66 43

856

3:3

0 1 2 5 6
Auszeit

2:3

Ende
11:01

A  Solingen Volleys R

I II III IV V VI Punkte

9 5 56 1 8 22

13

╳
7

1
9

2
10

3
11

4
13

6
Auszeit

6:9

Wechsel
8:6

B  FT Freiburg S

I II III IV V VI Punkte

44 46 63 55 66 43

1547 56

10:9

12:11

10 11 12 14 15
9

Auszeit

Deutsche Meisterschaft U16m
Männer

A  Solingen Volleys vs. FT 1844 Freiburg B

Spiel 2 26.04.2025 10:00 Uhr

Kreissporthalle Ibbenbüren
(Halle 1)

49477 Ibbenbüren

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Solingen Volleys 13/14

1 Becker, Tibor X

2 Nottmeier, Moritz
3 Gödde, Niklas X
5 ★ Dalquen, Jonas X
8 Seemann, Bastian X

9 Schiff, Florian X
11 Hoti, Arian X
14 Joschko, Aaron X
16 Gödde, Maximilian X
20 Reckermann, Emil

21 Fuchs, Eliah
22 Koglin, Hendrik X
56 Timpert, Valentin X

A  Libero

3 Gödde, Niklas X
14 Joschko, Aaron X

A  Offizielle

T Reckermann, Jonas E
CT Leu, Nicklas E
SC Wanitschka, Jonathan E

C

B  FT Freiburg 11/14

1 Hummel, Ben X
43 Hofstetter, Piet X
44 Rieg, Josef X

45 Berzina, Harijs X
46 Stubenrauch, Jona X
47 Etienne, Matteo X
53 Eichelberger, Alain X

55 ★ Bauknecht, Mika X
56 Rollmann, Erik X
63 Mack, Maximilian X
66 Rauh, Maximilian X

B  Libero

1 Hummel, Ben X

B  Offizielle

T Raabe, Daniel
P Sojka, Arthur

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:1

Ergebnisse
A  Solingen Volleys FT Freiburg B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 3 0 9 1 15 25 1 4 0
2 0 1 27 2 26 25 0 1 2
1 0 0 13 3 14 15 1 3 1

5 3 1 49 55 65 2 8 3
Start: 10:00 Ende: 11:01 Dauer: 1:01

Sieger: FT 1844 Freiburg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Diepold, Volker 1

2 Fenstermann, Ute 2

Schr. Thye, Michael
Assist. Althoff, Bastian

Dokument erstellt: 26.04.2025 11:06 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.0
https://www.sams-score.de


