

Deutsche Meisterschaft U16m

Männer

(A) Solingen Volleys vs. FT 1844 Freiburg (B)

Spiel 2

26.04.2025 10:00 Uhr

Kreissporthalle Ibbenbüren (Halle 1) 49477 Ibbenbüren



				Start 10:00		A Solingen Volleys				S	Ende 10:15		B FT Freiburg				R		
		ufschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
2	Sta	Startaufstellung		rtaufstellung		9	5	56	1	8	11		55	46	63	47	66	43	25
le:		Spielernr.	<u> </u>	(16)					22	9	44		56		53	45			
Aufst	Auswechsel- spieler	Spielstand Z		7:22					4:18	1	17:4		23:8		18:4	16:4			
L				7:23						1									
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	0 8	1 9	3	4	6	7		X 23	8 24	10 (3)	12	21	22	Auszeit		
	runden	3. 7. 4. 8.								0:5 4:15									

S	Start 10:18 B FT Freiburg				S		de :44	A	R						
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
T	44	46	63	47	66	43		9	5	56	1	8	22	27	
Ŀ	55						25								
Z	12:10														
2	1 12	4 13	7 17	8 19	10 20	11 24	Auszeit	X 10	2 14	4 16	6 17	7 19	8 23	Auszeit	
	<u>1</u> 2	1	,	,	20	_	12:12 12:14	25	2)		,	13	23	16:17 23:22	

_					art :47	B FT Freiburg			S		ide :01	A	Soling	en Vol	leys	R	Wechsel 8:6		B FT Freiburg				S			
	Aufschlagfolge		4Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
Ę.	Startaufstellung		Startaufstellung		12	44	46	63	55	66	43		9	5	56	1	8	22	13	44	46	63	55	66	43	
tellu	は Auswechsel-	Spielernr.	IL.						56	8							47						56	15		
Aufs		Spielstand	Z						3:3]							10:9									
L			4																				12:11			
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3	0	1	2	5	6		Auszeit	X	1 9	2 10	3 11	4∰	6	Auszeit	10	11	12	14	15	9	Auszeit		
	runden	3. 7. 4. 8.								2:3							6:9									

I	Sanktionen											
ſ	٧	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand					

Bemerkungen
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften abgeschlossen.

										_	Godde, Maximilian	Х	55	©★ Bauknecht, Mika	x		
										20	Reckermann, Emil			Rollmann, Erik	Х		
	Ergebnisse									21	Fuchs, Eliah		63	'	X		
\bigcirc	A) Solingen Volleys FT Freiburg (B)							B)	22	Koglin, Hendrik	Χ		66 Rauh, Maximilian X			
$\frac{\circ}{\Delta}$	\ \ \	G P Satz Dauer P G W A				56	Timpert, Valentin	Χ	F		Ť						
2	3	0	9	1	15	25	1	4	_	A) Libero		B) Libero			
2	0	1	27	2	26	25	0	1	2	3	Gödde, Niklas	Χ					
1	0	0	13	3	14	15	1	3	1	14	Joschko, Aaron	Х	1	Hummel, Ben	Χ		
5	3	1	49		55	65	2	8	3) Offizielle						
St	Start: 10:00 Ende: 11:01 Dauer: 1:01						10	5	Ī	-	(B) Offizielle						
Sie	Sieger: FT 1844 Freiburg 2:1						2:1		Reckermann, Jonas	Ε							
	-3-	•			3					CT	Leu, Nicklas	Ε	Т	Raabe, Daniel			
										SC	Wanitschka, Jonathan	Е	Р	Sojka, Arthur			

(A) Solingen Volleys

Becker, Tibor Nottmeier, Moritz

Gödde, Niklas

★ Dalquen, Jonas

Seemann, Bastian

©Schiff, Florian

11 Hoti, Arian

14 Joschko, Aaron

13/14

B FT Freiburg

44 Rieg, Josef

1 Hummel, Ben

43 Hofstetter, Piet

45 Berzina, Harijs

46 Stubenrauch, Jona

Eichelberger, Alain

47 Etienne, Matteo

11/14

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Diepold, Volker	1					
2	Fenstermann, Ute	2					
		Schr.	Thye, Michael				

Assist. Althoff, Bastian